alibi in terris suis in comitatu isto sine 
licencia et uoluntate domini regis et prede- 
cessorum regum Anglie. 

‘Et Hugo per attornatum suum uenit et 
dicit quod ipse habet quoddam [sic] clausum 
boseum quod continet quadraginta acras 
inxta curiam suam ubi nullus comunicare 
debet nec comunicauit a tempore quo 
non extat memoria. Ideo inquiratur de 
seysina.’ (Placita de Quo Waranto, p. 196. 
See also ibid. p. 339.) 

1 At an inquisition held at Somerton on 

Et testatum fuit quod 

21 February 1363 the forest officers and 
jurors made the following statement: 

‘Quod in pareo de Cormalet sunt duo 
saltatoria, qui quidem parcus non distat a 
dicta foresta tres leucas ; .et male includitur 
ad nocumentum ferarum domini regis et 
contra assisam foreste.’ (Hor. Proc., Tr. 
of Rec., No. 309, Skin 13.) 

* For. Proc., Tr. of Rec., No. 5, Roll 
37 d. 

* The use of the word ‘ saltoria’ instead 
of ‘saltatoria’ is exceptional. 
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tempore predicti Roberti solebant fere domini regis fugari in parcum 
predictum per saltoria predicta ad magnam destruccionem ferarum domini 
regis ; set post obitum predicti Roberti nullus heredum suorum se de huius- 
modi fuga se intromisit. 

By an inquisition! held at Kinver in March 1333, concerning the 
state of the forest of Kinver, it was found that the prior of 
Worcester held a park more than two leagues distant from the covert 

of the forest, in which there was a deer leap to the king’s damage. 

Et quod prior sancte Marie Wygorn’ tenet quemdam parcum, qui uocatur 
Eymor, qui distat a cooperto foreste predicte per duas leucas et amplius 

super quo est unum saltatorium per quod fere domini regis in eodem intrare 
possunt ad dampnum domini regis. 

Even if a park which was close to a forest had no deer leap, it 

would seem that it might be considered a nuisance. In the reign 

of Edward I. there was a park about a quarter of a league outside 

the free chase of Malvern. The lord of the chase proceeded against 

the owner of the park in the court of the king’s bench, with the 

result that the justices, besides ordering the deer leaps in the park 

to be removed, also ordered the park to be made open.? If a park 

close to a free chase might be considered a nuisance to the chase, 

a park similarly situate with respect to a royal forest must un- 

doubtedly have been considered a nuisance to the forest. Thus the 

presentment already mentioned concerning the park of Isabel of